
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA

IC MATTEO MARIA BOIARDO
42019 SCANDIANO (RE) VIA CORTI, 39 C.F. 91161200356 C.M. REIC855006

DECRETO DI VARIAZIONE N. 29 DEL 31/03/2023
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 16/01/2023 con delibera n. 75;

Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

Visto l’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms

Visto le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;

Visto l’atto di concessione assunto al prot. con il n° 0001729 del 27/02/2023, che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto M4C1I3.2-2022-961 - 
CUP:G64D22007100006 “Un ponte per il futuro”. e contestuale autorizzazione alla spesa

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2023

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

2.3.2 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione
Europea - NEXT GENERATION EU-PNRR 0,00 0,00 178.839,13 178.839,13

Totale 178.839,13

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE 
PRECEDENTI

MODIFICA 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

A.3.17 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - PIANO 
SCUOLA 4.0 AZIONE 1 NEXT GENERATION CLASSROOM D.M. 
218/2022

0,00 0,00 178.839,13 178.839,13

Totale 178.839,13

Il Dirigente Scolastico
dott. Ing. Fabio Bertoldi

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003019 - 31/03/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-04-01T11:26:57+0200
	FABIO BERTOLDI




